Протокол № 2
комиссии по соблюдению требований к служебному поведению руководителями муниципальных учреждений Богучарского муниципального района Воронежской области, подведомственных администрации Богучарского муниципального района Воронежской области и урегулированию конфликта интересов.

«13» августа 2020 г.
г. Богучар

На заседании комиссии присутствуют:

Самодурова Н.А. – председатель комиссии
Валынов С.В.- заместитель председателя комиссии

Войтикова И.Н. – секретарь комиссии

Члены комиссии:

Ткачев И.В., Топоркова О.В., Гоцкин Ю.В., Агапова Л.В.
Заседание комиссии открывает и ведет Самодуровой Наталья Анатольевна – заместитель главы администрации Богучарского муниципального района – руководитель аппарата администрации района, председатель комиссии.
Повестка дня:

1. О рассмотрении проектов Реестров (карт) коррупционных рисков, Перечней должностей в организации, замещение которых связано с коррупционными рисками, и Планов мероприятий по минимизации коррупционных рисков в организации.

Информация Самодуровой Н.А. – заместителя главы администрации Богучарского муниципального района – руководителя аппарата администрации района.

СЛУШАЛИ:

По первому вопросу повестки дня информация Самодуровой Н.А.
Самодурова Н.А. ознакомила присутствующих с протоколом № 1 от 26.03.2020 заседания комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Воронежской области, в котором было рекомендовано главам администраций муниципальных образований Воронежской области обеспечить проведение оценки коррупционных рисков в подведомственных муниципальных учреждениях в соответствии с Рекомендациями Минтруда России по порядку проведения оценки коррупционных рисков в организации.

Руководители муниципальных учреждений Богучарского муниципального района Воронежской области, подведомственные администрации Богучарского муниципального района Воронежской области (МКУ «Функциональный центр Богучарского муниципального района Воронежской области», МКУ «Управление по образованию и молодежной политике Богучарского муниципального района Воронежской области», МКУ «Управление культуры» Богучарского муниципального района Воронежской области», МКУ Отдел физической культуры и спорта Богучарского муниципального района Воронежской области») выступили с проектами Реестров (карт) коррупционных рисков, Перечнями должностей в организации, замещение которых связано с коррупционными рисками, и Планами мероприятий по минимизации коррупционных рисков в организации, разработанными в соответствии с Рекомендациями Минтруда России по порядку проведения оценки коррупционных рисков в организации.
Выступили:

Самодурова Наталья Анатольевна – заместитель главы администрации Богучарского муниципального района – руководитель аппарата администрации района, председатель комиссии.

Внесла предложение:

1. Утвердить проекты Реестров (карт) коррупционных рисков, Перечни должностей в организации, замещение которых связано с коррупционными рисками, и Планы мероприятий по минимизации коррупционных рисков в:

- МКУ «Управление по образованию и молодежной политике Богучарского муниципального района»;

- МКУ «Управление культуры» Богучарского муниципального района Воронежской области»;

- МКУ «Отдел физической культуры и спорта Богучарского муниципального района Воронежской области»;

- МКУ «Функциональный центр Богучарского муниципального района Воронежской области».
2. Ознакомить под роспись руководителей муниципальных учреждений администрации Богучарского муниципального района Воронежской области с Реестрами (картами) коррупционных рисков, Перечнями должностей в организации, замещение которых связано с коррупционными рисками, и Планами мероприятий по минимизации коррупционных рисков.
Члены комиссии поддержали данное предложение единогласно.

Голосовали:

За

-
7;

Против
-
нет;

Воздержались -
нет.

(Принятое решение прилагается к протоколу).

Председатель комиссии

                       Н.А. Самодурова

Секретарь комиссии

   И.Н. Войтикова